
4

6

5

2

4

2

9

1

5

6

7

6

1

8

3

9

4

4

4

8

2

4

2

2

9

6

3

3

1

2

8

5

4

15

58

20
22

12

17

40

9A

34

28

32

20

21

30

24

20

24

21

5A

56

28

11

15

37

23

13

17

18

14

26

34

26

29

22

36

26

24

19

52

21

22

16

16

30

22

57

15
13

26

13

27

18

32

18

34

15

10

23

28

14

12

25

55

16

12

14

25

46

12

12

10

32

20

21

17

28

30

30

19

10

27

14

11

16

13

50

18

18

53

20

Güllekeller

Auf der Burg

An der Jölenstraße

Dierkes Land

Auf dem Strohe

Schulgrund

Möllerkamp

Strotmanns Kamp

H
ül

sh
au

k

Käinveen

Birkenfeld

Andruper Straße - K 208

Bu
rg

st
ra

ße

Eschstraße

Am
 W

as
se

rw
er

k

Kampweg

Bookhofer Feld

An der Jölenstraße

Eschstraße

Straße

Le
ei

m
gr

un
d

Auf dem Strohe

Andruper Straße

Weg

U
nt

er
m

   
Bo

ok
ho

f

Un
te

rm
 B

oo
kh

of

Weg

W
eg

Auf dem Strohe

W
eg

Unterm
 Bookhof

M

- K 208

Bookhof

FNP19A.DWG

PLANZEICHENERKLÄRUNG  GEMÄSS  PLANZEICHENVERORDNUNG

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs
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Gemischte BauflächenM

                                          Präambel

Auf Grund des § 1 Abs. 3 des Baugesetzbuches (BauGB) i. V. m. § 58
und § 98 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
(NKomVG) hat der Samtgemeinderat diese Flächennutzungsplanänderung
Nr. 19 A beschlossen.

Herzlake, den 23.08.2024

.......................................................
        Samtgemeindebürgermeisterin

gez.  i.A. Gieselmann

gez.  Schümers
L.S.

gez.  SchümersL.S.

65 - 610 - 305 - 01 / 19 A

                                                     Verfahrensvermerke
Der Samtgemeindeausschuss hat in seiner Sitzung am 16.03.2023 die Aufstellung der
Flächennutzungsplanänderung Nr. 19 A beschlossen.
Der Aufstellungsbeschluss wurde gemäß § 2 Abs. 1 BauGB am 14.02.2023 ortsüblich mit dem Hinweis
bekannt gemacht, dass der Samtgemeindeausschuss die Aufstellung in seiner Sitzung am 16.03.2023
beschließen wird.

Herzlake, den 23.08.2024            ..................................................................
     Samtgemeindebürgermeisterin

Der Entwurf der Flächennutzungsplanänderung wurde ausgearbeitet durch das :
Büro für Stadtplanung, Gieselmann und Müller GmbH
Eschenplatz 2 ,  26129 Oldenburg ,  Tel.: 0441 - 59 36 55

Oldenburg, den 22.08.2024
    ..................................................................

Der Samtgemeinderat hat nach Prüfung der Stellungnahmen gemäß § 3 Abs. 2 BauGB die Flächen-
nutzungsplanänderung Nr. 19 A nebst Begründung einschließlich Umweltbericht in seiner Sitzung am
22.08.2024 beschlossen.

Herzlake, den 23.08.2024
    ..................................................................

Samtgemeindebürgermeisterin

Die Genehmigung der Flächennutzungsplanänderung Nr. 19 A ist gemäß § 6 Abs. 5 BauGB am
11.10.2024 im Amtsblatt für die Samtgemeinde Herzlake bekannt gemacht worden.
Die Flächennutzungsplanänderung Nr. 19 A ist damit am 11.10.2024 wirksam geworden.

Herzlake, den 16.10.2024

    ..................................................................
Samtgemeindebürgermeisterin

Innerhalb eines Jahres nach Inkrafttreten der Flächennutzungsplanänderung Nr. 19 A sind Verletzungen von
Vorschriften gemäß § 215 BauGB in Verbindung mit § 214 Abs. 1 - 3 BauGB gegenüber der Samtgemeinde
nicht  geltend gemacht worden.

Herzlake, den .......................
    ..................................................................

Samtgemeindebürgermeisterin

Die Flächennutzungsplanänderung Nr. 19 A ist mit Verfügung Az.:
vom heutigen Tage unter Auflagen / mit Maßgaben gemäß § 6 BauGB genehmigt.
Die kenntlich gemachten Teile sind gemäß § 6 Abs. 3 BauGB von der Genehmigung ausgenommen.

Meppen, den 23.09.2024

Genehmigungsbehörde ..........................................     ..................................................................
gez.  Dr. Kiehl

Landkreis Emsland
D E R  L A N D R A T
          In Vertretung:

Der Samtgemeinderat ist den in der Genehmigungsverfügung vom ....................................
(Az. :                                                                 ) aufgeführten Auflagen / Maßgaben in seiner Sitzung am
.................................. beigetreten. Die Flächennutzungsplanänderung Nr. 19 A hat zuvor wegen der
Auflagen / Maßgaben vom .................................. bis ................................... öffentlich ausgelegen.
Ort und Dauer der öffentlichen Auslegung wurden am ................................... ortsüblich bekannt gemacht.

Herzlake, den .......................

    ..................................................................
Samtgemeindebürgermeisterin

Der Samtgemeindeausschuss hat in seiner Sitzung am 02.05.2024 dem Entwurf der Flächennutzungsplan-
änderung Nr. 19 A und der Begründung einschließlich Umweltbericht zugestimmt und die Veröffentlichung
im Internet sowie zusätzlich die öffentliche Auslegung gemäß § 3 Abs. 2 BauGB beschlossen.
Ort und Dauer der Veröffentlichung im Internet und der öffentlichen Auslegung wurden am 08.05.2024
ortsüblich bekannt gemacht und die Bekanntmachung in das Internet eingestellt.
Der Entwurf der Flächennutzungsplanänderung und der Begründung einschließlich Umweltbericht wurden
vom 23.05.2024 bis 24.06.2024 (einschl.) gemäß § 3 Abs. 2 BauGB im Internet veröffentlicht und zeitgleich
im Rathaus der Gemeinde öffentlich ausgelegt.

Herzlake, den 23.08.2024
    ..................................................................

Samtgemeindebürgermeisterin

L.S.

gez.  SchümersL.S.

gez.  SchümersL.S.

gez.  SchümersL.S.

AutoCAD SHX Text
HS


	Pläne und Ansichten
	FNP
	FNP



